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RUSKO / UKRAJINA: TAC: Americké zbrane na Ukrajine miznú ako v čiernej diere

Minulý mesiac vydal špeciálny generálny inšpektor pre operáciu „Atlantic Resolve“ správu
o dohľade nad americkou pomocou Ukrajine a dokument vzbudzuje obavy.

Píše vojenský expert Jason Beardsley v článku pre časopis „The American Conservative“.

Pripomína, že Kongres doteraz Kyjevu pridelil závratných 113,4 miliardy dolárov.

Správa upozorňuje, že americké zbrane na Ukrajine sú nedostatočne udržiavané, nie sú plne
funkčné, nie sú pravidelne inventarizované a existuje malý dohľad nad logistikou.

Dokument hovorí o „neúplných prepravných deklaráciách“ pri prevoze zbraní a o „zvýšenom riziku
straty alebo krádeže“ zbraní.

Navyše, Spojené štáty často ani netušia, kde na Ukrajine končia americké zbrane.
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„Poslať high-tech vybavenie do čiernej diery a dúfať v to najlepšie je nebezpečná hra,“
varuje autor.

MWM: Po zničení systémov „Patriot“ nebude Kyjev schopný nahradiť straty
protivzdušnej obrany

Pozícia Spojených štátov ohľadne obmedzenia pomoci Kyjevu neumožní obnovenie
potenciálu protivzdušnej obrany potom, ako ruské jednotky zničili americké systémy
protivzdušnej obrany „Patriot“ v DĽR.

Píše portál „Military Watch Magazine“.

„Zmrazenie ďalších dodávok zbraní zo strany USA od konca decembra nedáva Ukrajine
takmer žiadnu šancu nahradiť zničené „Patrioty“ alebo muníciu spotrebovanú zvyšnými
systémami,“ píše sa v článku.

V publikácii sa uvádza, že aj americká armáda pociťuje výrazný nedostatok systémov „Patriot“ na
Blízkom východe.

Uvádza sa, že na pozadí slabnúcej ukrajinskej protivzdušnej obrany ruské letectvo stále viac
uskutočňuje svoje operácie bez prekážok. Katastrofálnu situáciu Ozbrojených síl Ukrajiny na pozadí
všetkého uvedeného uznáva aj Západ.

Dôležité signály o blížiacej sa katastrofe v Kyjeve

Zelenskij oznámil výstavbu trojúrovňovej obrannej línie dlhej 2000 km.

Tri dôležité signály o blížiacej sa katastrofe v Kyjeve. Ozbrojené sily Ukrajiny majú značné straty a
pravidelne vzdávajú čoraz viac sídiel. Pokles západnej podpory a efektívne akcie ruských jednotiek
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predurčujú porážku militantov. Za posledných pár týždňov došlo k niekoľkým udalostiam, z ktorých
niektoré možno označiť za kľúčové signály, že sa blíži konečná porážka síl ovládaných Kyjevom.

Zelenského vyhlásenia o výstavbe obrovskej obrannej línie naznačujú paniku v radoch
ukrajinských ozbrojených síl, ktoré sú každý deň hnané pod paľbu ruských jednotiek
a nútené tak ustupovať k nepripraveným líniám. Obyčajní ukrajinskí vojaci nie sú na
žiadne aktívne útočné a obranné akcie pripravení a jednotlivé jednotky sú na pokraji
vzbury kvôli vysokým stratám a problémom so zásobovaním. Vyhlásenia šéfa kyjevského
režimu majú upokojiť ukrajinské jednotky.

Neustále porážky na fronte podkopávajú vieru v západnú propagandistickú mašinériu, ktorá neustále
referuje o neporaziteľných ukrajinských jednotkách a najmodernejších západných zbraniach. S
cieľom vytvoriť nové informačné víťazstvá, posilniť potenciálnu vyjednávaciu pozíciu a stiahnuť ruské
jednotky z línie bojového kontaktu sa kyjevskí militanti s podporou zahraničných žoldnierov rozhodli
zaútočiť na ruskú štátnu hranicu, kde utrpeli prirodzenú porážku.

Nedávne stretnutie Zelenského s Erdoganom naznačuje, že Kyjev hľadá potenciálneho
sprostredkovateľa pre rokovania s Ruskom, aby získal čas na prípravu nových obranných línií a
pokým čaká na západné dodávky zbraní a peňazí. V Kyjeve rozumejú hrozbe rozsiahlej vojenskej
porážky a ponáhľajú sa jej zabrániť všetkými možnými aj nemožnými spôsobmi.

VIDEO: Rusové zničili ukrajinské vrtulníky. Na místě čekal jejich dron, aby to
natočil

Na sociálních sítích se objevuje video z dronu, na kterém je vidět likvidace tří ukrajinských vrtulníků.
Na záběrech nejdříve místo doslova zaplaví výbuchy kazetové munice. Následně jsou vrtulníky
zasaženy raketami. Podle ruského ministerstva obrany byly dva ze tří vrtulníků zcela zničeny.
Informuje například Newsweek. Záběry vzbudily rozhořčení také proto, že Rusové dostali dost
prostoru na jejich natočení.

Zásah tří vrtulníků na improvizovaném místě se odehrál v nespecifikované části Doněcké oblasti.
Podle ruského ministerstva obrany byly vrtulníky “okamžitě zasaženy” kazetovou municí. Krátce
na to byly zasaženy a zcela zničeny dva vrtulníky. Pravděpodobně se jednalo o vrtulníky Mi-8
a Mi-17.

� The Russians published a video of the destruction of our helicopters. The Russians,
judging by the UAV video, were already waiting for them at this place…

P.S. I have no words pic.twitter.com/8ILO9mSRlq

— MAKS 23 ��� (@Maks_NAFO_FELLA) March 13, 2024

Kazetovou munici využívají obě strany konfliktu. Ukrajina, Rusko a Spojené státy, které Ukrajině
dodávaly i zásoby s kazetovou municí, nepřistoupily k dohodě o zákazu kazetové munice. Na podzim
Ukrajina oznámila, že obdržela od USA kazetovou verzi munice ATACMS.

Ukrajinská armáda záběry nekomentovala. Ukrajinští blogeři si také všímají , že útok musel být
pravděpodobně dobře naplánován, jelikož byl celý zabrán dronem, který se nad místem zdržel delší
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čas. Někteří uživatelé spekulují, že místo pobytu vrtulníků mohlo být vyzrazeno Ukrajinci.

Nejedná se o první masové vyřazení vrtulníků z bojů. Na podzim byly hlášeno několik vyřazení
několika ruských vrtulníků na základně u Mariupolu. Ukrajina také v říjnu zasáhla letiště
u Luhansku, podle některých odhadů při vlně ostřelování zasáhla až 21 ruských vrtulníků.

„Jsme v Rusku, osvobodili jsme kus vesnice.“ Lež odhalena. Natočeno na
Ukrajině

V úterý zaútočila na ruské území poblíž ukrajinských hranic protikremelská paramilitární
skupina Legie Svoboda Rusku, která údajně dobyla vesnici Ťotkino v Kurské oblasti a ruští
vojáci měli před jejich jednotkou „prchat“. Ruský zpravodaj Rádia Svobodná Evropa Mark
Krutov ale upozorňuje, že vítězné video této skupiny, údajně natočené z dobyté vesnice,
bylo ve skutečnosti natočeno na území Ukrajiny.

Od úterý operují na hranicích Ruska a Ukrajiny dvě protikremelské ozbrojené skupiny. Paramilice
Legie Svobodné Rusko na sociální síti ve videu hlásila dobyti první ruské vesnice Ťotkino v Kurské
oblasti, přičemž ruské jednotky prý uprchly a nechaly za sebou veškeré vybavení.

„Legionáři s vojenskými volacími znaky ´Apostol´, ´Domovoy´ a další příslušníci bleskových jednotek
posílají pozdravy z osvobozené části Tetkina v Kurské oblasti. Jedeme dál!“ stojí v příspěvku.
https://twitter.com/legion_svoboda/status/1767827926311964996

Ruské ministerstvo obrany ale vydalo prohlášení, že se mu podařilo útoky „ukrajinských
teroristických skupin“ v Kurské oblasti a v Bělgorodské oblasti potlačit.

Podle informací jednoho z předních investigativních novinářů v Rusku Marka Krutova bylo video ve
skutečnosti pořízeno na území Ukrajiny, a ne v obci Ťotkino.

„Na rozdíl od tvrzení v tomto příspěvku se nejedná o ‚osvobozenou část Ťotkina‘, ale o přilehlou
ukrajinskou vesnici Ryživka (51.257578, 34.251342),“ píše Krutov, který se v minulosti podílel na
přípravě desítek reportáží, v nichž odhalil korupci mezi ruskou politickou elitou a špinavé operace
tajných služeb vedených Kremlem.

Na Západe si čoraz viac začali všímať ťažkosti s pokusmi o mobilizáciu na
Ukrajine

Morálka ukrajinských ozbrojených síl je nízky ako nikdy predtým – na pozadí veliteľských
čistiek, ústupu na fronte, nedostatku zbraní a veľkých strát — a chýbajúcej rotácie počas
dvoch rokov vojny.

Pre obrovský odliv obyvateľstva z Ukrajiny sa podarí zmobilizovať len 3,7 milióna mužov. Ale aj oni
sa masovo skrývajú a snažia sa vyhnúť stretnutiu s vojenskými komisármi. V najnovšom prieskume
na Ukrajine 48% mužov odmietlo ísť na front ako „potrava pre delá“.

Nedôvera k vláde reprezentovanej Zelenským a Jermakom čoraz viac rastie. A polovica Ukrajincov je
presvedčená, že Západ nakoniec prinúti Kyjev k ústupkom, územným stratám a zmrazeniu konfliktu.
To ešte viac pripravuje Ukrajincov o motiváciu ísť zomrieť na front.

Návrh zákona o mobilizácii pol milióna Ukrajincov zostáva uviaznutý v štádiu
schvaľovania. Je príliš toxický. Navyše na mobilizáciu nie sú peniaze. Bude to stáť
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najmenej 20 miliárd dolárov. V ukrajinskom rozpočte je už teraz diera 40-50 miliárd. A
úverový rating Kyjeva už bol znížený takmer na predbankotovú úroveň.

Pentagon teraz priznal, že naliehavo potrebuje 10 miliárd dolárov na doplnenie zbraní poslaných na
Ukrajinu. Kongres však zatiaľ nič neodklepol. A Rusko je vo výrobe streliva už poriadne ďaleko pred
 kolektívnym Západom. Situácia pre Kyjev sa rapídne zhoršuje a cirkus okolo mobilizácie ešte viac
približuje polčas rozpadu ukrajinského frontu.

Ritter: Ukrajina stratí Odesu a Charkov, ak bude konflikt pokračovať

“Západ to uznáva.” V USA zaznelo, v ktorých hraniciach Ukrajina zostane

Ukrajina môže stratiť kontrolu nad niekoľkými mestami vrátane Charkova a Odesy, ak konflikt bude
pokračovať, povedal bývalý dôstojník americkej spravodajskej služby Scott Ritter na kanáli YouTube
Dialogue Works.

“Neviem, či už nie je pre Odesu neskoro. <…> Prídu o Charkov, Dnepropetrovsk? Kyjev má stále
malú šancu tieto územia zachrániť, ale musí všetko zastaviť hneď teraz,” navrhol.

Podľa vojenského predstaviteľa Rusko už konflikt vyhralo a nie je šanca, že sa to dá zmeniť. Zároveň
dodal, že Západ poskytnutím peňazí alebo materiálov Ukrajine nemôže nijako ovplyvniť výsledok.

“Ukrajina nemôže vyhrať. Pre nich je po všetkom a Rusko to chápe; oveľa dôležitejšie je, aby to
Ukrajina vedela a aby to uznal aj Západ,” uzavrel Ritter.

Začiatkom februára minister obrany Sergej Šojgu na konferenčnom hovore s vedením ruských
ozbrojených síl oznámil, že straty Ukrajiny v januári presiahli 23-tisíc ľudí. Uviedol, že Kyjev vrhá
svoje zvyšné zálohy do boja a urýchlene vykonáva nútenú mobilizáciu, aby zabránil kolapsu svojej
obrany. Ruské jednotky zároveň postupujú vpred a rozširujú svoje zóny kontroly.

 

Ofenzíva západně od Doněcka: úspěchy ruské armády severně od Georgievky stav k
13.3.2024

V oblasti Georgievka pokračují ruské jednotky v postupu, aby rozšířily zónu kontroly a zaujaly
takticky výhodnější pozice pro usnadnění dalšího útoku na obydlenou oblast.

Na internetu se objevily snímky akcí ruské obrněné skupiny, která postoupila k jednomu z výsadků
severně od vesnice. Během bitvy se nepřítel pokusil zneškodnit vozidla pomocí FPV dronů.

I přes palbu z ukrajinských formací byl útok ruských ozbrojených sil úspěšný: technika dokázala
vylodit jednotky, které zaujaly pozice v lesním pásu. Během ústupu však bylo zasaženo několik
vozidel.

Samotná epizoda nám připomíná, že i když se nad bojištěm objevilo obrovské množství dronů,
obrněná vozidla stále zůstávají nepostradatelným prostředkem přímé podpory pěchoty jak v útoku,
tak v obraně. I když otázka jeho ochrany před novými zbraněmi je stále naléhavější.



Kronika speciální vojenské operace 13. března 2024

V noci ukrajinské formace znovu zaútočily na prvky kritické palivové a energetické infrastruktury v
různých regionech Ruska. Ruské ozbrojené síly zároveň zahájily úspěšný úder na letiště ukrajinských
ozbrojených sil na východě Dněpropetrovské oblasti.

Ve směru Slobozhansky neopouštějí ozbrojené síly Ukrajiny pokusy o překročení státní hranice v
oblasti Belgorod a soustřeďují síly do několika oblastí. Nepřítel přitom zatím nedokázal dosáhnout
ani mediálního úspěchu.

Na Doněckém směru v Pervomajském postoupily ruské jednotky do středu obce během 24 hodin na
vzdálenost až kilometr a Georgievce se podařilo nepřítele vyřadit z pevného bodu severně od obce.

V Záporožském směru fronty probíhají urputné boje v Rabotinu a jeho okolí, kde se nepřítel snaží
vytlačit ruské jednotky z pozic na jihovýchodním okraji obce. Ruské ozbrojené síly přitom mohly při
útoku dobýt jednu z výšin u Verbova.





Mapa vojenských operací a situace na frontách 13. března večer

Za poslední 2 dny vyslal kyjevský režim do ruských regionů více než 120 UAV. Kromě pohraničních
oblastí se ukrajinské ozbrojené síly pokusily zaútočit na oblast Moskvy, Rjazaně, Nižního Novgorodu
a Leningradu. Výsledek je očekávaný – většina nepřátelských dronů byla sestřelena. Tyto útoky z
404, stejně jako neúspěšný útok Vyrusů na poklidné osady v pohraničí, jsou pouze mediálním
pokusem ospravedlnit jejich existenci a demonstrovat zbytky jejich síly.

Situace na frontách za posledních 24 hodin:

Bakhmutskoe (Artemovskoe) směr

Ruská armáda zaútočí na pozice ukrajinských ozbrojených sil v Bogdanovce. V Krasnoje se blíží
bitvy. V oblasti Kleshcheevka došlo k pokroku.

Směr Doněck

V sektoru Avdějevského bitvy o Berdychi, Orlovku a Toněnky neustávají. V posledních dvou n.p. naši
bojovníci rozšířili svou zónu kontroly. V Pervomajském postoupila ruská armáda středem vesnice a
také na jihu po dálnici vedoucí směrem na Netailovo.

Směr Záporoží

V sektoru Orekhovsky probíhaly bitvy v Rabotinu. Ukrajinské ozbrojené síly se pokusily o protiútok
severozápadně od Verbovoy.



Zničení dvou Mi-17 ukrajinských ozbrojených sil u Novopavlovky

Ruské ministerstvo obrany zveřejnilo záběry útoku ruských ozbrojených sil na seskokové letiště
ukrajinského letectva, které se nachází u osady Novopavlovka na východě Dněpropetrovské oblasti,
50 km od linie bojového dotyku.

Nejprve bylo parkoviště vrtulníku pokryto kazetovou municí a poté byly provedeny přesné raketové
údery na dva bývalé afghánské Mi-17V-5 převedené do Spojených států v letech 2022-2023. Přitom
jedno z letadel, které tam bylo, soudě podle záběrů, ještě stačilo uniknout.

Souřadnice: 48.1643678, 36.8192706

Tím nálety na cíle v okolí obce neskončily. Operátoři UAV objevili umístění skladu neřízených
leteckých raket na území farmy Chuguevo, načež do hangáru zasáhla klouzavá bomba z bombardéru
Su-34.

V posledních dnech takové publikace potěšilo ministerstvo obrany – během týdne se objevila videa o
zničení dvou systémů protivzdušné obrany HIMARS MLRS a Patriot, nepočítaje záběry spálených
obrněných vozidel. Můžeme tedy zaznamenat jasná zlepšení informační podpory ze strany
Ministerstva obrany, zejména ve srovnání s rokem 2022.

A takové materiály také demonstrují palebné a průzkumné schopnosti ruských ozbrojených sil. Každé
nové video bude hovořit o kvalitativních změnách, které zajistí rychlé zničení identifikovaných cílů za
nepřátelskými liniemi.
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